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بازی های المپیک نوجوانان - آرژانتین
دو فرنگی کار نوجوان ایران، فردا 

روی تشک می روند
مسابقه های کشتی سومین دوره بازی های المپیک 2018 نوجوانان در 
شهر بوینس آیرس آرژانتین از فردا )جمعه( با انجام رقابت های کشتی فرنگی 
آغاز می شود. مسابقه های کشتی در این دوره از بازی ها در پنج وزن 45، 51، 
60، 71 و 92 کیلوگرم رشته فرنگی و در پنج وزن 48، 55، 65، 80 و 110 

کیلوگرم رشته آزاد برگزار خواهد شد.
در مسابقه های کشتی این بازی ها که در روزهای 20 تا 22 مهر ماه 
برگزار می شود، هر کشور در هر یک از دو رشته آزاد و فرنگی فقط دو سهمیه 
دارد که شامل دارندگان مدال طلای مسابقه های قهرمانی قاره ها هستند. 
بر این اساس، امیررضا ده بزرگی در وزن 45 کیلوگرم و محمد نصرتی در 
وزن 92 کیلوگرم، دو کشتی گیر فرنگی کار ایران که در مسابقه های قهرمانی 
نوجوانان آسیا در ازبکستان صاحب مدال طلا شدند، سهمیه حضور در 
بازی های المپیک نوجوانان را به دست آوردند. 
این دو کشتی گیر، فردا )جمعه( به مصاف رقبای 

خود می روند.
 البته تیم کشتی آزاد نوجوانان در سه وزن 
65، 80 و 110 کیلوگرم صاحب مدال طلا و 
موفق به کسب سهمیه شد که به ناچار فقط 
دو وزن توسط کادر فنی برای حضور در این 
بازی ها معرفی شدند. محمد کریمی در وزن 
65 کیلوگرم و امیرحسین زارع در وزن 110 
کیلوگرم نمایندگان کشورمان در بازی های 

المپیک نوجوانان در آرژانتین خواهند بود.
در این مسابقه ها در کشتی فرنگی و در وزن 45 کیلوگرم، کشتی گیران 
ایران، هندوراس، مصر، اکوادور، بلغارستان و ترکمنستان و در وزن 92 
کیلوگرم، نمایندگان ایران، مصر، برزیل، روسیه، ترکیه و ساموآ و در کشتی 
آزاد در وزن 65 کیلوگرم، کشتی گیران نیوزیلند، مصر، ایران، آمریکا، 
جمهوری آذربایجان و پاکستان و در وزن 110 کیلوگرم، نمایندگان مصر، 

ایران، مکزیک، روسیه، مقدونیه و استرالیا به میدان می روند.
با توجه به قوانین اتحادیه جهانی کشتی، مسابقه ها در وزن هایی که شش 
نفر حضور دارند، در دو گروه 3 نفره برگزار خواهد شد و مرحله نیمه نهایی 
به صورت ضربدری بین نفرات اول و دوم هر گروه انجام می شود و نفرات 
برنده راهی دیدار فینال خواهند شد و نفرات بازنده نیز دیدار رده  بندی را 

برگزار می کنند.
رقابت های کشتی فرنگی روز جمعه 20 مهر ماه و رقابت های کشتی آزاد 
روز یکشنبه 22 مهر ماه ساعت 10 تا 11 و 30 دقیقه صبح و 17 تا 19 عصر 
به وقت محلی برگزار می شود و اختلاف ساعت ایران با آرژانتین شش و نیم 
ساعت است به طوری که ساعت 10 صبح به وقت آرژانتین، ساعت 16 و 30 

دقیقه به وقت ایران است.

 ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی ترکیه برای 
پیکارهای جهانی اعلام شد

فدراسیون کشتی ترکیه، روز گذشته ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی این کشور 
را برای حضور در پیکارهای جهانی 2018 بوداپست مجارستان اعلام کرد.

ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی ترکیه، از این قرار است:
55 کیلوگرم: ارم اوزتورک )مدال برنز اروپا(

60 کیلوگرم: کرم کمال )مدال های طلای جوانان جهان و زیر 23 سال اروپا(
63 کیلوگرم: رحمان بیلیجی )مدال طلای جوانان جهان(

67 کیلوگرم: یوکسل آتاکان )مدال برنز جهان(
72 کیلوگرم: مراد داق )مدال برنز زیر 23 سال جهان(

77 کیلوگرم: فاتح چنگیز )مدال برنز جهان و مدال طلای زیر 23 سال جهان(
82 کیلوگرم: امره کوش )مدال برنز جهان(

87 کیلوگرم: متهان باشار )مدال طلای جهان(
97 کیلوگرم: سلیمان دمیرچی

130 کیلوگرم: رضا کایالپ )مدال های طلا، نقره و برنز جهان و مدال برنز 
بازی های المپیک(

رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی جهان در روزهای 3 تا 6 آبان ماه در شهر 
بوداپست پایتخت مجارستان برگزار خواهد شد.

فتیله پیچ

داورزنی: تلاش می کنیم آزادی را به استاندارد لازم برسانیم
مشکل ارزی فدراسیون کشتی حل شد

معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در حاشیه مجمع 
انتخاباتی گلف، درباره مسائل مختلف ورزش کشور اظهارنظر کرد.

محمدرضا داورزنی ابتدا درباره انتخاب حمید عزیزی به عنوان رییس 
فدراسیون گلف گفت: »امیدواریم عزیزی با همراهی هیات های استانی بتواند 

به پیشرفت گلف کمک کند.«
داورزنی ادامه داد: »درنظر داریم  گلف را از مجموعه ورزشی انقلاب 
خارج کنیم و انتظار داریم رییس جدید به قول هایی که داده عمل کند و 

بتوانیم رشته گلف را در سطح کشور گسترش بدهیم.«
او در ادامه به مشکلات گلف و کم بودن میزان بودجه آن اشاره کرد: 
»متاسفانه امروز به دلیل شرایط نه چندان مساعد جسمی، زیاد نمی توانم 
صحبت کنم و مطمئنا در جلسات بعدی بیشتر و تخصصی تر درباره گلف 
صحبت خواهیم کرد. با نگاه به بودجه گلف نمی توان از دولت انتظار زیادی 

برای پیشرفت گلف داشت و بیشتر باید بخش 
خصوصی را وارد کنیم. شاید حضور در المپیک 
برای گلف سخت و دور از انتظار باشد اما شدنی 
است. پیشرفت گلف نیازمند برنامه ریزی دقیق 
است.« داورزنی درباره مهلت 38 روزه باقی مانده 
تا اجرای قانون بازنشستگی نیز گفت: »طبیعی 
است که همه افراد باید از قانون تبعیت کنند 
و نفرات جدیدتر نیز باید در فرایند انتخابات 
برای  کاندیداهای جدیدی  معرفی شوند. 
فدراسیون ها نیز باید با شرایط جدید خود را 

سازگار کنند.«
داورزنی درخصوص اینکه احمد ضیایی و 

مهدی تاج مشمول قانون جدید بازنشستگی می شوند یا خیر نیز پاسخ داد: 
»در این خصوص خواهش می کنم بحث فرعی را پیش نکشید. مجموعه 
فدراسیون ها و روسای آنها باید از قانون تمکین کنند و فرقی نمی کند 
چه کسی باشد. هر نهاد یا موسسه غیردولتی که به نحوی از دولت بودجه 
می گیرد شامل این قانون می شود. وزارت ورزش نیز با هماهنگی فدراسیون ها 
قانون را اجرا می کند تا از نظر بین المللی نیز مشکلی پیش نیاید. وزارت 
ورزش همچنین هرچه زودتر این کار را پیگیری می کند تا فدراسیون ها 

برنامه هایشان را برای المپیک 2020 دنبال کنند.«
معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان درباره نامه نگاری های 
اخیر فدراسیون والیبال به کنفدراسیون آسیا و فدراسیون جهانی نیز این طور 
اظهارنظر کرد: »تا آنجایی که من در جریان هستم مکاتبه ای رسمی صورت 
نگرفته است و فقط به صورت تلفنی سوالاتی را پرسیده اند. هدف فدراسیون 
والیبال هم این نبوده که مشکلی را ایجاد کنند و سوال شان درخصوص 
اساسنامه بوده است. فدراسیون جهانی والیبال هم به صورت تلفنی در این باره 
با کمیته ملی المپیک صحبت کرده بود و درنهایت نیز با خود من به صورت 

تلفنی صحبت کردند و من هم شرایط را توضیح دادم.«

در رقابتی حساس و نزدیک
عزیزی رییس فدراسیون گلف شد

مجمع انتخاباتی فدراسیون  گلف از ساعت 10 صبح دیروز در هتل 
المپیک و با حضور محمدرضا داورزنی معاون ورزش قهرمانی وزارت 
ورزش و جوانان، شاهرخ شهنازی دبیر کل کمیته ملی المپیک و محمد 
شروین اسبقیان مدیر دفتر امور مشترک فدراسیون ها برگزار شد. در حالی 
که پیش از این 9 کاندیدا در انتخابات شرکت کرده بودند در روز برگزاری 
مجمع، رضا زندی خواری، حمید عزیزی، رضا غریب لو و فریدون یوسف شاهی 
به رقابت با هم پرداختند که از بین 37 رای ماخوذه، فریدون یوسف شاهی و 

حمید عزیزی هر کدام با کسب 12 رای به دور دوم راه یافتند.
 در پایان دور دوم، حمید عزیزی با کسب 21 رای برای چهار سال 
به عنوان رییس فدرسیون گلف انتخاب شد و فریدون یوسف شاهی 16 رای 
کسب کرد. همچنین در دور اول، رضا زندی خواری 10 رای و رضا غریب لو 
3 رای را کسب کردند. در انتخابات فدراسیون  گلف 9 کاندیدا با نام های 
فاطمه ابوالقاسمی هدشی، عبدالرحمان قاسمی، رضا زندی خواری، امیرحمزه 
توسلی، علی محمد صفانیا، حمید عزیزی، امیر غریب لو، توفیق کابلی و 
فریدون یوسف شاهی شرکت کرده بودند که پیش از آغاز مجمع، امیرحمزه 
توسلی از شرکت در انتخابات انصراف داد و ابوالقاسمی، قاسمی، کابلی و 

صفانیا با عدم حضور در مجمع از شرکت در انتخابات کناره گیری کردند.

بازیکن تیم هندبال بانوان لارستان 
در بین برترین های سومین دوره جام 

باشگاه های آسیا قرار گرفت.
سومین دوره جام باشگاه های 
هندبال بانوان آسیا روز سه شنبه به 
پایان رسید. در این دوره از مسابقات 6 
پرداختند. شهیدچمران  رقابت  به  تیم 
کشورمان  نماینده  به عنوان  لارستان 
در این مسابقات حضور داشت که 
به عنوان پنجمی رسید. کنفدراسیون 

هندبال آسیا اسامی بهترین بازیکنان 
را در این مسابقات منتشر کرده که 
از ایران ساناز رجبی به عنوان بازیکن 
گوشه چپ در فهرست تیم برتر آسیا 

قرار گرفته است.
در سومین دوره مسابقات هر سه 
رتبه اول تا سوم به نمایندگان قزاقستان 
رسید. آلماتی قزاقستان اول شد، 
قزاقستان  آستانای  و  کایسار  تیم های 
هم در رده های دوم و سوم قرار گرفتند.

دوره  یکمین  و  سی  قرعه کشی 
لیگ برتر هندبال 23 مرداد ماه با حضور 
نمایندگان 10 تیم حاضر در لیگ برگزار 

شد. 
نفت و گاز گچساران، هپکوی اراک، 
کازرون،  زمینی  نیروی  مارون،  پتروشیمی 
سربداران سبزوار، صنعت مس کرمان، 
فراز بام خاییز دهدشت، هیات نجف آباد، 
فولاد مبارکه سپاهان و زاگرس اسلام آباد 
تیم های حاضر در این دوره از رقابت ها 

هستند. 
طبق برنامه قرار شد لیگ از 12 مهر 
ماه آغاز شود اما این رقابت ها به دلیل 
همزمانی با برگزاری کلاس مدرسی با 
یک هفته تاخیر یعنی از 19 مهر ماه آغاز 

می شود.

برنامه هفته نخست لیگ برتر در حالی 
اعلام شده که هنوز حضور تیم هپکو در 
لیگ مشخص نیست و اگر تکلیف این تیم 
تا هفته آینده مشخص نشود لیگ با 9 تیم 

دنبال خواهد شد.
برنامه هفته اول لیگ برتر:

فرازبام دهدشت- نیروی زمینی 
کازرون 

 نفت و گاز گچساران - زاگرس 
اسلام آباد 

سربداران سبزوار - صنعت مس کرمان 
بر اساس این برنامه 6 تیم در هفته 
نخست برابر هم قرار می گیرند و زمان 
دیدارهای تیم های پتروشیمی مارون، هیات 
نجف آباد و فولاد مبارکه سپاهان مشخص 

نیست.

طبق اعلام کمیته برگزاری مسابقات 
واترپلوی قهرمانی جوانان آسیا، برنامه 
زمان بندی این رقابت ها که به میزبانی 
ازبکستان برگزار می شود، اعلام شد. 
واترپلوی  رقابت های  دوره  ششمین 
قهرمانی جوانان آسیای زیر 19 سال 
دوم الی ششم آبان به میزبانی تاشکند 

ازبکستان برگزار می شود.
تیم ملی واترپلوی جوانان ایران به 
همراه تیم های قزاقستان، ژاپن، چین، کره 
و ازبکستان پنج تیم حاضر در این رقابت ها 
هستند که به صورت گروهی با هم به 
رقابت می پردازند. ملی پوشان واترپلوی 
ایران در نخستین دیدار خود باید روز 

چهارشنبه دوم آبان برای دیدار با حریف 
قدرتمندشان قزاقستان به آب بزنند.

 برنامه رقابت های واترپلوی قهرمانی 
آسیا به شرح زیر است:

چهارشنبه 97/8/2 روز نخست
قزاقستان- ایران،  ساعت 13:50

پنجشنبه 97/8/3 روز دوم
ازبکستان – ایران، ساعت 13:50

جمعه 97/8/4 روز سوم
ژاپن- کره، ساعت 13:50
شنبه 97/8/5 روز چهارم

کره - ایران،  ساعت 15:10
یکشنبه 97/8/6 روز پنجم
ژاپن- ایران، ساعت 14:30

ساناز رجبی در تیم منتخب آسیا 
قرار گرفت

تکلیف هپکو هنوز مشخص نیست

نخستین دیدار جوانان ایران برابر 
قزاقستان

در پایان جام باشگاه های هندبال بانوان آسیا

آغاز سی و یکمین دوره لیگ برتر هندبال

واترپلوی قهرمانی آسیا

مصاحبه و خبر
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ایران ورزشی - المپیک نوجوانان 
آرژانتین در حالی به میزبانی شهر »بوینس 
آیرس« پیگیری می شود که تیم جودوی 
نوجوانان ایران تنها با دو نماینده در بخش 
پسران و دختران در این رقابت ها حضور پیدا 
کرده بود. دو نماینده ای که اتفاقا هر دو خیلی 
ناباورانه از گردونه رقابت ها کنار رفتند اما 
اتفاق عجیبی که برای مارال مردانی نماینده 
دختران جودوی ایران در این رقابت ها رخ 
داده حاشیه های عجیبی را به پا کرده است. 
زمانی که مارال مردانی برای مبارزه وارد 
تاتامی می شود مسوولان برگزاری مسابقات 
به دلیل پوشش ملی پوش کشورمان اجازه 
مبارزه کردن را به او نمی دهند. مردانی 
نماینده وزن 78- کیلوگرم جودوی بانوان 
ایران در بازی های المپیک 2018 جوانان 
در بوینس آیرس کشور آرژانتین، در 
حالی  که قصد داشت در نخستین مبارزه 
خود برابر حریفی از دومنیکن روی تاتامی 
برود، مسوولان برگزاری این بازی ها به او 
به علت داشتن حجاب اسلامی اجازه مبارزه 
ندادند تا تنها نماینده جودوی بانوان ایران 
در المپیک جوانان از دور رقابت ها کنار 
برود. به همین دلیل رضا صالحی امیری 
رییس کمیته ملی المپیک به شدت به این 
موضوع اعتراض می کند و مسوول برگزاری 
مسابقات او را به گوشه ای از سالن راهنمایی 
کرده و در اتاق تمام ماجرا را به او توضیح 
می دهد. مسوول مربوطه مدعی می شود که 
چند ماه گذشته نامه ای از سوی اتحادیه 
جودوی آسیا به فدراسیون جودوی ایران 
و به شخص رییس فدراسیون ارسال شده 
و این موضوع به درخشان گفته شده که 
نماینده ایران با پوشش اسلامی نمی تواند 
در این مسابقات حضور پیدا کند اما محمد 
درخشان رییس فدراسیون جودوی ایران به 
دلایلی نامعلوم گویا موضوع به این مهمی را 
از مسوولان کمیته ملی المپیک کشورمان 
مخفی نگه داشته است! از سوی دیگر اما 
محمد درخشان رییس فدراسیون جودو در 
این خصوص صراحتا هرگونه نامه نگاری با 
برگزاری  کنفدراسیون آسیا و مسوولان 
مسابقات را تکذیب کرده و مدعی شده که 
رییس اتحادیه جودوی آسیا اصلا چنین 
نامه ای را به فدراسیون جودوی ایران ارسال 
نکرده  است. حال باید دید اصلا انداختن 
توپ به زمین دیگری برای توجیه فرصتی 
طلایی که به همین راحتی از دست رفت 
چه حاصلی دارد و چه دردی را از ما دوا 
می کند؟ خواسته یا ناخواسته قدرت و 
اعمال نفوذ برگزارکننده بازی های المپیک 
نوجوانان، برای ممانعت از حضور ورزشکاران 
محجبه در این دوره از بازی ها به ارتباطات 
اندک ما و بی اطلاعی مسوولان از قانون وضع 
شده چربید. قبول داشته باشیم یا نه، یک 
فرصت طلایی از دست یکی از استعدادهای 
آتیه ساز جودوی بانوان کشورمان به اجبار 

سلب شد، فقط به خاطر اینکه ما از موضوعی 
به این مهمی بی خبر بودیم. حالا بعد از 
اینکه دیگر کار از کار گذشته و راه چاره ای 
هم برای بازگشت زمان به عقب و جبران 
مافات وجود ندارد بهترین راه این است که 
به جای توجیه و انداختن توپ به زمین 
دیگری فکری اساسی برای موارد مشابه ای 
که قطعا مجددا در همین باب پیش پای ما 

قرار می دهند بکنیم.
 

درخشان: مگر دیوانه ام نامه  ای به این 
مهمی را به کمیته المپیک اطلاع ندهم؟!

محمد درخشان، رییس فدراسیون 
جودو با تاکید بر اینکه اتحادیه جودوی آسیا 
هیچ مکاتبه ای با فدراسیون جودو مبنی بر 
بازی های  ممنوعیت پوشش حجاب در 
المپیک جوانان نداشته تاکید دارد چون 
صالحی امیری، رییس اتحادیه جودوی آسیا 
را نمی شناسد احتمالا او را با فرد دیگری 

اشتباه گرفته است!
محمد درخشان، رییس فدراسیون 
جودو درباره اینکه عنوان شده عبید العنزی، 
رییس اتحادیه جودوی آسیا در واکنش به 
اعتراض رییس کمیته ملی المپیک عنوان 
کرده بابت این موضوع یک ماه و نیم قبل به 
فدراسیون جودو هشدار داده است می گوید: 

»اصلا چنین چیزی صحت ندارد و هیچ 
نامه ای بابت این موضوع به فدراسیون 
جودو ارسال نشده است. فکر می کنم رییس 
کمیته ملی المپیک از آنجا که شناختی 
نسبت به العنزی ندارد، شخص دیگری را 
با رییس اتحادیه جودوی آسیا اشتباه گرفته 
است. مگر دیوانه ایم نامه ای به دست ما در 
این خصوص رسیده باشد و ما آن را به 

اطلاع کمیته ملی المپیک  نرسانیم؟«
رییس فدراسیون جودو ادامه می دهد: 
»مردانی کمتر از 40 روز پیش طبق نامه 
رسمی فدراسیون جهانی که مدارک آن نیز 
موجود است برای حضور در این رقابت ها 
کوالی فاید شده بود پس چطور عنوان شده 
یک ماه و نیم پیش این موضوع را به ما 
اعلام کرده اند؟ ما نیز بلافاصله کمیته 
ملی المپیک را در جریان پذیرش مردانی 
برای حضور در المپیک جوانان قرار دادیم 
تا کارهای مربوط به اعزام او انجام شود 
و در ادامه نیز به فدراسیون جهانی برای 
حضور این جودوکا در المپیک جوانان اعلام 

آمادگی کردیم.«
درخشان با بیان اینکه طبق قانون 
فدراسیون جهانی جودو، بانوان مسلمان 
تنها در رقابت های آسیایی می توانند با 
حجاب اسلامی مبارزه کنند معتقد است: 

رقابت های  نظیر  رویدادهایی  کلیه  »در 
و گرنداسلم،  قهرمانی جهان، گرندپری 
بانوان جودوکا نمی توانند با حجاب بر روی 
تاتامی حاضر شوند و به آنها اجازه حضور 
در میادین داده نمی شود اما در رویدادهایی 
مانند رقابت های المپیک که زیر نظر کمیته 
بین المللی المپیک )IOC( برگزار می شود 
الزام ورزشکاران زن به  بحثی درخصوص 
داشتن یا نداشتن حجاب مطرح نشده، 
همان طور که خانم علی سراج از عربستان 
در جریان رقابت های المپیک 2012 لندن 
با حجاب بر روی تاتامی حاضر شد و مبارزه 
کرد، حتی این جودوکا در المپیک 2016 
ریو نیز حاضر شد اما نمی دانم به چه دلیلی 

مبارزه نکرد.«

ناکامی ملی پوش نوجوان جودوی ایران 
در المپیک آرژانتین

ابوالفضل شجاعی، تنها نماینده نوجوان 
جودوی ایران در بازی های المپیک  2018 
آرژانتین با پذیرش شکست در مقابل 
حریفی از مولداوی وداعی تلخ را در این 

دوره از بازی ها تجربه کرد.
در جریان رقابت های جودوی المپیک 
نوجوانان 2018 در آرژانتین که با حضور 
104 جودوکا از 70 کشور در حال برگزاری 
است، ابوالفضل شجاعی نماینده وزن 100- 
کیلوگرم ایران در دور نخست برابر فلوری 
نیوهزکو از کشور برونئی به برتری رسید 
اما او در دومین مبارزه مقابل بکاریس 
سادوکاس از قزاقستان شکست خورد و 
به گروه شانس مجدد رفت. شجاعی در 
نخستین مبارزه خود در گروه شانس مجدد 
نیز مقابل الین باگریان از مولداوی شکست 

خورد و از دور رقابت ها کنار رفت.
پیش از این نیز مارال مردانی، تنها 
نماینده جودوی بانوان ایران در این 
رقابت ها به دلیل داشتن حجاب با ممانعت 
مسوولان برگزاری این رقابت ها، نتوانست 
به روی تاتامی برود و به اجبار از جدول 

مسابقات حذف شد.

دعوای بی حاصل پس از حذف دختر جودوکای نوجوان

 بیابید پرتقال فروش را!

سرپرست کاروان ورزش ایران در بازی های المپیک جوانان در 
واکنش به حواشی جودو تاکید دارد که مسوولان حاضر در سالن 
مسابقات به ما نامه ای نشان دادند که در آن رییس فدراسیون 
جودوی ایران درمورد حضور بانوان با پوشش اسلامی از آنها 
استعلام کرده و آنها اعلام کرده اند که حضور بانوان ایرانی ممنوع 
است ولی درخشان این موضوع را از ما مخفی نگه داشته بود!

اصغر رحیمی درخصوص حذف عجیب و غریب جودوکای نوجوان 
کشورمان از گردونه بازی های المپیک آرژانتین می گوید: »صالحی 
امیری، رییس کمیته ملی المپیک این موضوع را شخصا پیگیری 
کرد و قره خانلو نیز حضور داشت. ما این موضوع را پیگیری 
کردیم و به مسوولان برگزاری مسابقات اعتراض کردیم که 

چرا این موضوع را به ما اعلام نکردید به هر حال ورزشکار ما 
توانسته IDکارت بگیرد و در مسابقات حضور پیدا کند. آنها 
به ما گفتند که مشکل حجاب در سطح آسیا حل شده است 
اما در مسابقات کسب سهمیه المپیک )گرندپری،  گرنداسلم و 
بازی های المپیک و جهانی( در واقع موضوع حجاب ممنوع است.«
رحیمی تاکید دارد: »ما به آنها گفتیم که چرا این موضوع را به ما اطلاع 
ندادید و آنها به ما نامه ای را نشان دادند که در آن نامه رییس فدراسیون 
ایران از آنها استعلام کرده بود؛ نه مشخصا درمورد این بازی ها بلکه 
درمورد مسابقات گرندپری ترکیه از آنها سوال کرده که آیا ما می توانیم 
در مسابقات گرندپری شرکت کنیم یا خیر؟ آنها نیز اعلام کرده  اند که 
حضور بانوان شما در این مسابقات امکان ندارد و غیر قانونی است.«

وصال روحاني
Vesal Rohani

نیروهای ناشناخته
مسأله دوم که هر پیش داوری  را سخت 
می کند تغییراتی است که در پیکر تیم های منتخب 
رقبای ما به وجود آمده و همگی آنها چه بر اثر 
جوانگرایی نسبی و چه سایر مسائل قدمی  به سمت 
جلو برداشته اند و در حال آزمایش کردن نیروهایی 
هم هستند که باید دو سال بعد در المپیک توکیو 
در 6 وزن از 10 وزن کشتی )IOC عرصه را بر 
کشتی تنگ کرده و اجرای مبارزات تمامی 10 وزن 
را لازم نشمرده است( به روی تشک بفرستند و در 
نتیجه با برخی نیروهای ناشناخته در این مسابقات 
طرف هستیم و به عنوان مثال در ترکیب تیم اعزامی 
 روسیه هم به امتحان پس داده هایی مثل سعدا...اف 
در 97 کیلو میدان داده شده و هم به جوان ترهایی 
که بوداپست سکوی پرتاب احتمالی شان به سمت 
»توکیو« است و از این قشر کشتی گیران می توان به 
زائوربک سیدالکوف در 74 کیلو، داورن کورقلی اف 
در 86 کیلو و البته زائور اوگویف در 57 کیلو اشاره 
کرد که آخری از کشتی گیران امیدوار و ویژه روسیه 

محسوب می شود.
 

تشابه ها و تفاوت ها
اگر روس ها با ما تشابه و در عین حال 
تفاوت هایی دارند در این نکته است که در مسابقات 
جهانی »پاریس 2017«  به رغم ایستادن در یک 
رتبه تیمی  محترم حتی یک طلا هم کسب نکردند و 
از این نظر یکی از بدترین ادوار خود را سپری کردند 
ولی امسال که مسابقات به جای 8 وزن در 10 
وزن برگزار می شود بدیهی است که شانس زیادی 
برای محو آن ناکامی  و جبران مافات داشته باشند 
و نفراتی مثل انزور خزری اف در 125 کیلو حتی 
می توانند از پدیده های بوداپست باشند و روس ها 
با همین نگاه کسب 2 تا 3 طلا را در بوداپست دور 
از توانایی های خویش نشمرده  اند. قدر مسلم اینکه 
چک کردن نیروهای جوان ترشان برای المپیک 
2020 ابتدا در »پاریس 2017« و سپس بوداپست 
2018 اینک به نقطه بهره دهی و مراحل نهایی اش 
نزدیک  شده و تنه نفراتی مثل احمد چکاریف در 65 

کیلو و احمد گاجی ماگومدوف در 79 کیلو به مردان 
منتخب ما و سایر رقبا در بوداپست خواهد خورد.

وقتی می گوییم سایر رقبا باید حتماً به آمریکا، 
ترکیه، گرجستان، جمهوری آذربایجان و قدری 
پایین تر ازبکستان، قزاقستان و ژاپن اشاره کرد 
و همینطور به تیم هایی که معمولاً در تک اوزان 
آورده های شاخصی دارند و مجارستان میزبان 
مسابقات، بلاروس، اوکراین و حتی ایتالیا و هند از 

آن قبیل اند.
 

آثار کلان
مسأله حایز اهمیت دیگر آثار کلان و نتایج مهم 
برخاسته از برگزاری مسابقات در 10 وزن است که 
پس از حدود 25 سال دوری از این وضعیت صورت 
می پذیرد. در سال های 1965 تا 1996 نیز مسابقات 
در 10 وزن برگزار می شد ولی اگر در آن دوران 48 
کیلو وزن اول بود، اینک 57 کیلو نخستین وزن 
برای بزرگسالان است و تعدد وزن ها و شباهت و 

نزدیکی بیش از حدشان خطایی است که از اتحادیه 
جهانی کشتی سر زده و تقسیم بندی قبلی 10 وزن 
که از میانه دهه 1960 ترسیم و اجرا شد بسیار 
معقول تر از تقسیم اوزان فعلی نشان می دهد زیرا 
در گذشته از 62 به 68 و از 68 به 74 می پریدیم 
و سپس به 82، 90 و 100 کیلو و در نهایت 100+ 
کیلو می رسیدیم اما حالا در یک انباشت آشکار و 

کج سلیقگی محسوس که از فکر نه چندان کامل 
نناد لالوویچ و دستیارانش در اتحادیه جهانی کشتی 
برخاسته از 61 تا 79 کیلو به پنج وزن )به ترتیب 
61، 65، 70، 74 و 79( تقسیم شده و به تبع آن 
اوصاف و مشخصه های برخی از این اوزان کاملًا 

شبیه به یکدیگر است.
 

خوب و بد ماجرا
سوی خوب ماجرا این است که با اضافه شدن 
اوزان شانس هر کشور کشتی خیزی شامل ایران 
برای کسب مدال بیشتر شده. قسمت بد ماجرا 
این است که به علت جا نیفتادن تعدادی از مردان 
ما در وزن های تازه نمی توان با اطمینان گفت که 
آنها برنده خواهند بود یا بازنده و سرنوشت نفراتی 
در حد و اندازه های باقر یخکشی، امیر حسین 
مقصودی و یونس امامی  در 61، 65 و 70 کیلو به 
خاطر ملاحظات فوق کاملًا نامعلوم می نماید و این 
البته در صورتی است که از غربال نهایی عبور و به 

مجارستان سفر کنند زیرا بحث کمبود بودجه سفر 
به اروپای شرقی هنوز حل و فصل نشده و اگر طرح 
اعزام تیم ناقص به آن سامان اجرایی شود شماری 
از این کشتی گیران اصلًا به بوداپست نمی روند که 

حاصل کارشان بخواهد مثبت باشد یا منفی.
 

نزدیک ترها به افتخار
این فرضیه البته بسیار پرطرفدار است که سران 
فدراسیون کشتی در نهایت ترکیب هایی کامل را به 
مسابقات جهانی امسال گسیل می دارند و اگر جز 
این می گویند و حرف از اعزام تیم ناقص می زنند با 
هدف هوشیار و بیدارکردن سران ورزش و گرفتن 
اعتبارات لازم برای سفر با انتقال این احساس و 
احتمال به آنهاست که اگر در این زمینه قصوری 
صورت پذیرد و رتبه های حاصله نازل شود تمامی  
بدنه سیستم ورزش در آن دخیل و سهیم خواهد 
بود. چنین ماجرایی هر فرآیندی داشته باشد 
تعدادی از نفرات منتخب ما بیش از سایرین به 
سکوی افتخار در بوداپست نزدیک اند و سرآمد آنها 
حسن یزدانی است که بسیار بعید می نماید طلایش 
را در 86 کیلو تکرار نکند و پس از وی علیرضا 
کریمی در 92 کیلو، مجتبی گلیج در 97 کیلو و 
پرویز  هادی در 125 کیلو هم کمی  تا قسمتی بوی 
مدال می دهند ولی در سایر اوزان هر چیزی برای 
رضا اطری در 57 کیلو، مصطفی حسین خانی در 
74 و عزت ا... اکبری در 79 کیلو متصور و امکانپذیر 
است و چه بسا برنز بگیرند و درعین حال شاید در 

همان دور دوم حذف شوند.
 

خط نامطمئن
ایراد تیم ملی فعلی ما در کشتی آزاد از همین 
جا چهره می نمایاند زیرا خطی قابل اطمینان ندارد 
و بالا و پایین آن به جز در برخی اوزان نامشخص 
است. آنچه با قطعیت و به عنوان یادآوری باید گفت 
این است که در مسابقه های جهانی پاریس 2017 
ایران فقط با یک طلای حسن یزدانی و مدد جستن 
از رتبه های هشتم حسین خانی در 70 کیلو و نهمی 
 یدا... محبی در 125 کیلو و دهمی  میثم نصیری در 
65 کیلو و با اکتفا به 16 امتیاز تیم نهم جهان شد 
ولی امسال که در »سیستم10 وزن« به هر برنده 
طلا 25 پوئن می دهند مقام اولی بسیار محتمل 
یزدانی و رتبه های همراهی کننده از سوی مدعیانی 
که نام شان آمد ما را به سوی سکوهای چهارم تا 
ششم و شاید بالاتر سوق می دهد و در یک کلام 
عصر فراموشی نتایج تأسف بار پاریس رسیده است و 
حتی مشکلات ارزی و تبعات آن مانع صعود مجدد و 
نسبی ما نخواهد شد و جدول رده بندی تیمی  پاریس 
که به ترتیب آمریکا، روسیه، گرجستان، ترکیه، 
آذربایجان، ژاپن، کوبا و قزاقستان را در رده های 
اول تا هشتم و بالاتر از ما قرار داده بود، دستخوش 

تغییراتی محسوس به نفع ما خواهد شد.

در جست وجوی جایگاه ایران در مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان »بوداپست«

برخاستن از خواب عمیق »پاریس«
 صحبت کردن با قطعیت درباره سکویی که تیم ملی کشتی آزاد ایران به زودی در مسابقات قهرمانی جهان 2018 در شهر بوداپست مجارستان تسخیر 
می کند قدری سخت است اما قدر مسلم اینکه از خواب عمیق زیان باری که سال پیش همین موقع ها در دوره قبلی این مسابقات در شهر پاریس شامل 
حال مان شد و ما را به یکی از نازل ترین رتبه هایمان در تاریخ برگزاری این مسابقات )مقام نهمی( سوق داد، برخواهیم خاست و حایز رتبه بسیار بالاتری 
خواهیم شد.با این حال پیش بینی دقیق تر از این، از چند جهت سخت است. یکی اینکه به خاطر مشکلات ارزی امکان گسیل یک تیم ناقص از جانب ایران به 
آوردگاه بوداپست وجود دارد و به کلام دیگر احتمال دارد در دو سه وزن از 10 وزن مسابقات غایب باشیم و در آن صورت خواه ناخواه رتبه تیمی مان خیلی بالا 
نخواهد  آمد و با اینکه از نهم بالاتر خواهیم آمد اما راهیابی به جمع سه تیم نخست رده بندی تیمی  در عین داشتن ترکیبی ناقص کار بسیار سختی خواهد بود.

امیدواری 

کشتی به کسب 

رتبه بالاتر

سوی خوب ماجرا این است که با 
اضافه شدن اوزان شانس هر کشور 

کشتی خیزی شامل ایران برای کسب 
مدال بیشتر شده. قسمت بد ماجرا 

این است که به علت جا نیفتادن 
تعدادی از مردان ما در وزن های تازه 

نمی توان با اطمینان گفت که آنها 
برنده خواهند بود

اصغررحیمی:
درخشان از ممنوعیت حضور بانوان مطلع بود!


